令和８年１月２６日

受験生ならびに関係者各位

東海高等学校

校長 近藤 辰巳

令和８年度東海高等学校入学試験問題における出題の誤りについてのお詫び

令和８年１月２２日に実施しました標記試験において、出題内容の一部に不備があるこ

とが判明いたしました。

受験生の皆様および関係者の方々に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、

謹んでお詫び申し上げます。

当該問題の対応につきましては、下記の通り措置を講じますのでお知らせいたします。

記

１． 試験科目  数学

２． 該当箇所  第６問(2)ソ

３． 不備の内容 設問の条件設定に不備があり、解が一意に定まらない。

４． 対応措置  当該問題については、受験生全員を正解扱いとする。

「4．」の措置を踏まえ合否判定を行い、合格者を発表いたします。

合格発表日：令和 8 年 1月 27日 16 時

以上